院发〔2015〕6号

关于印发《南京邮电大学通达学院校园网管理办法》的通知

各部门：

《南京邮电大学通达学院校园网管理办法》经学院2015年第6次党政联席会议审议通过，现印发公布，请遵照执行。

特此通知。

附件：南京邮电大学通达学院校园网管理办法
	       2015年4月13日

附件：
南京邮电大学通达学院校园网管理办法

为加强我院毕业生就业工作，保证毕业生充分就业并有较高的就业质量，进一步提升毕业生优才率，特制订如下考核奖惩办法。

为加强校园计算机网络（以下简称校园网）的管理，确保网络安全、可靠、稳定地运行，促进校园网的健康发展，依照《中华人民共和国计算机信息网络国际联网管理暂行规定》、《互联网信息服务管理办法》以及上级主管部门的有关规定，结合我院实际，制定本办法。

第一条  总则

1.1  校园网所有用户必须自觉遵守《中华人民共和国计算机信息系统安全保护条例》、《中华人民共和国计算机信息网络国际联网管理暂行规定》、《中华人民共和国保守国家秘密法》、《中国教育和科研计算机网络用户守则》等有关法律、法规和学院管理办法。

1.2  校园网所有用户不得利用计算机信息系统从事危害国家利益、集体利益和公民合法利益的活动。

1.3  校园网所有用户不得在网络上接受和散布危害国家安全，煽动民族仇恨、歧视和破坏民族团结，宣传邪教，以及其他不健康或色情信息。

1.4  校园网所有用户不得在网络上发布侮辱、诽谤、损害他人、单位或地区声誉的信息。

1.5  校园网所有用户不得危害计算机信息系统的安全。

1.6  严禁制作、传播计算机病毒，设置破坏程序，攻击计算机系统，破坏网络资源等危害校园网的活动。

1.7  校园网所有用户不得擅自复制和使用网络上未公开和未授权的文件；不得在网络中擅自传播或拷贝享有版权的软件，或销售免费共享的软件；严禁利用网络侵犯他人的知识产权。不得非法截获、篡改、删除他人电子邮件及其他数据，不得侵犯他人通信自由和通信秘密。

1.8  教学保障处为学院校园网管理的职能部门，负责校园网的建设、运行和维护管理，处理校园网的日常事务。

1.9  各部门（或入网单位）和个人，必须接受并配合国家和学校有关部门依法进行的监督检查。对违反本办法的入网单位和个人，将依照情节轻重对其采取如下惩罚措施：警告、注销个人用户、停止有关计算机入网、停止子网入网，并按学院有关规定处分直至追究法律责任等。

1.10  任何人员不得使用软件或硬件的方法窃取他人的口令、盗用他人网络资源、非法入侵他人计算机系统、阅读他人文件或电子邮件、滥用网络资源。

第二条  校园网设备管理

2.1  校园主干网的所有设备，包括光缆及附属配件、路由器和交换机等属于学院的固定资产，教学保障处负责主干网的运行管理、设备管理，保证主干网的畅通。

2.2  校园网的非主干部分(含线路和设备)，属于校园网的组成部分，由各部门(或入网单位)和个人负责维护和管理；教学保障处负责管理指导和技术支持。

2.3  各部门(或入网单位)和个人不得私自更换校园主干网设备和更改配置，对非主干网部分的建设和更改需事先征得教学保障处同意，并接受教学保障处的指导。各部门(或入网单位)和个人都有责任共同维护校园网运行，发现问题应及时报告教学保障处。

第三条  校园网IP地址管理

3.1  全院网络IP地址由教学保障处负责统一管理和分配。

3.2  各部门(或入网单位)和个人应严格使用由教学保障处统一分配的IP地址，不得私自设置、更改IP地址。

3.3  各部门(或入网单位)和个人，不得私自向他人转让IP地址。如违反此规定，教学保障处有权停止其使用校园网；情节特别严重的，上报学院对其进行处罚。

3.4  任何人员不得使用盗用他人IP地址。

第四条  校园网接入公网

4.1  利用校园网接入公网，需缴纳网络使用费用。校园网使用账户管理系统接入公网，校园网计费账户的管理由教学保障处负责。

4.2  校园网计费账户管理按《南京邮电大学通达学院校园网接入账户管理办法》规定，个人在获取账户后，通过账户登录接入公网。

4.3  凡由校园网接入公网的用户，校园网将进行流量控制和使用记录。

4.4  校园网计费账户不得擅自转让，不得随意将口令告诉他人或借用他人的帐户使用，不得在上网过程中，随意将计算机交由不熟悉的人使用。否则由此引起的一切问题由校园网计费账户持有者负全责。

第五条  任何单位和个人未经批准，不得更改校园网线路和拓扑结构，不得将外网接入校园网或与院外单位联网，不得私自发展院外用户。如有此类事情发生，教学保障处有权加以制止，拒绝其加入校园网络，并报学院处理直至追究其法律责任。
第六条  校园网应用平台建设由使用部门提出并建设，并报教学保障处备案。应用平台建设中涉及网络环境要求、资源配置等，应与教学保障处共同协商、共同规划。应用平台可根据对网络环境的要求，交教学保障处托管。应用平台的信息内容、设备运行、设备维护责任由使用部门承担。

第七条  任何部门或个人不得利用校园网从事以经营为目的的活动。

第八条  任何部门和个人不得在校园网络上设立游戏站点或纯娱乐性的、与校园网络宗旨相悖的站点。一经发现，教学保障处有权将其从校园网络上隔离出去。

	抄送：理事会，院领导

	南京邮电大学通达学院教学保障处
	2015年4月13日印发